



Til Kultur- og Fritidsudvalget

Orientering om forsinkelse af Østre Kapel

Byggeri København har oplyst Kultur- og Fritidsforvaltningen, at Østre Kapel er forsinket. Det var oprindeligt forventningen, at kapellet kunne tages i brug ved årsskiftet 2025/2026, men det bliver af forskellige årsager forsinket til primo 2027.

Projektet er støttet af A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal og Lokale- og Anlægsfonden. Begge fonde er orienteret om forsinkelsen.

Årsager til forsinkelse

I forhold til byggeprojektet har der været behov at udvide processen omkring en række teatertekniske forhold, da behov og ønsker er blevet tilpasset gennem projektets forløb. Ændringer i de teatertekniske forhold har betydet ændringer i de øvrige installationer, da pladsen i kapellet er trang og det er ønsket, at de skal være så skjult som muligt.

Der har været bemærkninger til dele af byggeriets udformning, herunder fx udformningen af husets kviste som har måtte revideres efter kritisk udtalelse fra Den Kongelige Bygningsinspektør og Københavns Stift. Teknik- og Miljøforvaltningen lagde kritikken til grund for afslag på byggetilladelse, hvorfor kvistene skulle tegnes om.

Samtidig med moderniseringen af Østre Kapel er der planlagt et skybrudsprojekt (Skybrudsikring af Vestre Kirkegård), hvorfra der er tilført midler til belægningen rundt om kapellet. Forsinkelsen af skybrudsprojektet har forsinket belægningsprojektet ved Østre Kapel, da projekterne er internt afhængige af hinanden.

Derudover er der fundet forurenede jord, hvorfor den forurenede jord skal kortlægges, så forureningsgraden kendes. Projektet er endvidere udtaget til arkivalisk kontrol af Københavns Museum, da der ved gravebyggerierne er mulighed for at støde på både urner og kistebegravelser. Det betyder, at der også i forbindelse hermed skal udføres forundersøgelser.

Videre proces

Projektet er lige nu ved at have afsluttet projektforslagsfasen. I foråret 2025 sendes det i udbud.

29. januar 2025

Edoc sagsnummer
2024-0432956

F2 sagsnummer
2024 - 25766

Sagsbehandler
Peter Libonati Brock

Center for Kultur- og
Fritidsaktiviteter

Nyropsgade 1
1602 København V

E-mail
kw8i@kk.dk

EAN-nummer
5798009780515

Baggrund

Østre Kapel er en bevaringsværdig bygning fra 1913 på Vestre Kirkegård, som er udført i høj håndværksmæssig kvalitet og med stor detaljeringsgrad. Bygningen har i en årrække været brugt af Sydhavn Teater til teaterforestillinger i sommermånederne, men er uisoleret og uopvarmet. Der er derfor behov for en større ombygning og opgradering, hvis der skal skabes en funktionel og moderne teaterbygning.

Visionen er, at Østre Kapel skal være et kulturelt fyrtårn og rekreativt mødested i et område i Sydhavn, hvor der er efterspørgsel på kulturtilbud. Målet er at skabe et teater- og kulturhus, der fremstår åbent og inviterende i både dag- og aftentimerne, under hensyntagen til, at Vestre Kirkegård er en aktiv begravelsesplads.

Det ombyggede Østre Kapel skal huse en vifte af kulturelle og kunstneriske aktiviteter med scenekunst som omdrejningspunkt og med Sydhavn Teater som lokal vært. Sigtet er at åbne bygningen for en bred gruppe af tilskuere, arrangører og brugere til aktiviteter som koreografi, dans, festivaler, udstillinger og andre relevante aktiviteter for bydelen.